Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0534/2022
Em, 24 de junho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE DA
FAMÍLIA NO BAIRRO MONTE ALEGRE II.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº.  Sr. Prefeito solicitando a construção de um Posto de Saúde da família no
bairro Monte Alegre II.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Venho indicar a construção, e consequentemente, implantação e funcionamento de
um Posto de Saúde da Família no bairro Monte Alegre II, para atendimento da
população residente na localidade, devido às dificuldades dos moradores em buscar
atendimento médico  em outra localidade do município e o posto que atende às famílias
do Monte Alegre, não consegue atender toda demanda do Monte Alegre II.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.